Est adhuc aliquis Fundus civilis, ubi domus annonaria caesarea olim fuerat, cum 
quo fundo etiam de facto disponit commissarius in Regede habitans.

Praespecificata communitas Legradiensis produxit contractum cum directore 
dominii Csäktornya, anno 1708 initum, tenoris sequentis:

Anno 1708, die 21 Decembris in oppido Legrad facta est conventio inter Dnum 
Josephum Andream Salvay sacrae caesareae regiaeque M1S excelsae Camerae 
Aulicae consiliarium, tanquam videlicet Insulae Muraköz et dominii Csäktornya 
supremum directorem ab una, parte vero ab altera communitatem oppidi Legrad 
modo et ordine subsequentibus.

Et primo quidem in recognitionem et signum excelsae Camerae dominii et pro 
libera in oppido hoc permansione territoriique ejusdem et plagae Gradischa 
usuatione et possessione eadem communitas obligavit se et suos, quorum interest, 
una cum lanionibus annuatim florenos rhenenses septingentos, idest fl 700, 
modalitate infrascripta eidem inclyto dominio pensuram, quae conventio nonnisi ad 

195 tres subsequentes, a prima Januarii proxime venturi anni 1709 incipiendo, sese 
extendet.

Depositio autem praenarratae summae quotannis, evoluto anno, die itidem 
prima Januarii anni subsequentis fiet, ita videlicet, quod census anni 1709, die prima 
Januarii 1710 fiat consequenterque pariter de aliis intelligendum.

Casu vero quo pro praescripto termino et die /:excepta duntaxat legitima 
excusatione, quae unius vel ad summum duarum hebdomadarum prorogationem106 
involvere posset:/ talismodi census quotannis deponi negligeretur, extunc pro tali 
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renitentia et negligentia in duplo illius anni censum dominio ex oppido desumere 
licitum sit. Ultra haec idem oppidum ad nihil praestandum obligabitur, 
praeterquam ipsam obedientiam et homagialem obligationem criminalium 
causarum ex integro, aliarum vero civilium via appellationis pro maturiori revisione 
ad dominium remittere tenebitur.

Constitutio autem officialium et magistratus eorundemque restauratio more 
antehac observato per dominium annuatim instituetur.

E converso vero idem quoque dominus director, nomine praelibatae excelsae 
Camerae appromittit, nil ab iisdem praeter recensitum triennalem censum 
annuatim, ut praemissum, in fl 700 exigendum, sub decursu ejusdem temporis 
praetensurum, quin potius visa hac eorundem submissione et reverentia dominio 
debita, plenariam iisdem facultatem reliquit, quatenus juribus et immunitatibus suis 
in universis negotiationibus oeconomiae et quaestus exercitio aliisque licitis tarn 
ipsummet oppidum, sive communitas collective sumpta, quam et alii incolae 
universi uti, frui et gaudere possint, uti antecedenter fruebantur et gaudebant.

In casu autem, quo ab aliis in hujusmodi juribus suis turbarentur vel per militares 
06 officiales opprimerentur, aut ad indebitam quampiam insurrectionem compelleren- 

tur dominium et excelsa Camera protectionem et omnem possibilem satisfactionem 
procurare conabitur. Non secus jura quoque circa exemptionem, nonnullarum 
domorum in fundis oppidanis extructarum per quospiam praetensam disquiret et 
investigabit, quodve justitia dictabit, faciet. Immo jus contra eosdem procedendi in 
sede dominali admittitur.

Educillum vero reservatum erit pro dominio per menses tres singulo anno 
subsecutivos, incipiendo a festo Sanctissimae Trinitatis107 usque ad expletionem 
eorundem trium mensium, ita tarnen ut pendente illo tempore trium mensium 
nemini licitum sit vina educillare vel educillari curare sub poena confiscationis, per 
reliquos autem novem menses erit omnibus quibuscunque indistincte in oppido 
Legrad liberum educillum, vina propriae culturae educillare, quae si non sufficerent, 
erunt obligati dominio se insinuare, a quo ipsis providebitur de vino jurismontani eo 
pretio, quo dominium acceptabit in sortem solutionis jurismontani, et hoc mediante 
vina extranea non inducentur Legradinum neque educillabuntur.

107 Id est: a dominica prima post Pentecosten.

Ac tandem postremo ad jura praecise dominium tangentia, prout etiam telonium 
et trajectum, non se immittent, verum potius in exactione exigendorum, necessitate 
expostulante, teloniatori assistentiam dabunt.

Quae omnia ab utrinque rite et inviolabiliter observanda, perque ut praemissum, 
tempus triennale /:reservatis post idem elapsum per dominium juribus suis:/ 
duratura, partes sese tenore horum omnibus linguae ignaris vernacula explicato 
obstrinxerunt obligaruntque praesentium per vigorem. Datum die anno et loco 
quibus supra.

Josephus Andreas Salvay L.S.
Communitas Legradiensis L.S.
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197 5. Oppidum Nedelicz 

sessiones 
populosae desertae

Matthias Boy 1/4 —
Andreas Kuzmanich 1/4 —
Urbanus Banszek 1/4 —
Michaelis Gottal — 1/4
Philipus Valkotich 1/4 —
Marcus Vuksich 1/4 —
Francisci Poka — _/4
Andreae Homosar — 1/4
Jacobi Musinich — 1/4
Joannis Magusnyak — 1/4
Laurentius Petay 1/8 —
Petri Vrasich — 1/4
Petri Simonich — 1/4
Georgii Golub — 1/4
Joannis Szabo — 1/4
Georgii Lebecz — 1/4
Joannis Repes — 1/4
Marei Kral — 1/4
Georgii Csanadi — 1/4
Matthiae Kinches — 1/4
Andreas Sterinyär 1/8 —
Nicolay Kantor — 1/4
Andreae Sgänyär — 1/4
Michaelis Galekovich — 1/4
Martini Gyöngyös — 1/4
Andreas Klekar 1/4 —
Nicolaus Kovachics 1/4 —
Joannis Medvegy — 1/4
Mattholovicza — 1/8
Steffanecz — 1/4
Joannis Labud — 1/4
Joannis Proszuplevecz — 1/4
Nicolaus Szedlanics 1/4 —
Kinches — 1/4
Simon Mikulich 1/4 —